
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения 
село Совхоз «Чаусово» 
Калужской области 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
с. С-з «Чаусово»

от «11» января 2022г. № 1-1
Об утверждении требований к закупаемым ад­
министрацией сельского поселения село Совхоз 
«Чаусово» и подведомственными ей казенными, 
бюджетными учреждениями и муниципальны­
ми унитарными предприятиями администрации 
сельского поселения село Совхоз «Чаусово» от­
дельных видов товаров, работ, услуг (в том чис­
ле предельных цен товаров, работ, услуг)

На основании пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона « О контрактной си­
стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници­
пальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)», постановлением Администрации сельского поселения село Совхоз «Чаусово» 
от 11.01.2021г. №2 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органа­
ми местного самоуправления, муниципального образования сельского поселения село Сов­
хоз «Чаусово» и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдель­
ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Ад­
министрация сельского поселения село Совхоз «Чаусово»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым администрацией сельского по­

селения село Совхоз «Чаусово» и подведомственными ей казенными, бюджетны­
ми учреждениями муниципальными унитарными предприятиями отдельных видов 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

2. Распоряжение №1-1 от 09.01.2020г. «Об утверждении требований к закупаемым 
администрацией сельского поселения село Совхоз «Чаусово» и подведомственны­
ми ей казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями администрации сельского поселения село Совхоз «Чаусово» от­
дельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг) признать утратившим силу.

3. Разместить данные требования на официальном сайте администрации МР «Жуков­
ский район» www.adm-zhukov.ru на странице сельског£нае>еёдания село Совхоз «Чаусово» и 
информационной сети Интернет (www/zakupki.govnd)t>Sn,5 i4 ^ ^ S p a 6 o 4 H x  дней.

4. Контроль за исполнением настоящего р ^ ^ ^ ^ ё щ й '^ г ^ ^ я ю  за собой.
Главы администрации 

сельского поселения село Совхоз «Чаусово» ! И.В. Зеленое

http://www.adm-zhukov.ru


Приложение №1
к закупаемым администрацией СП село Совхоз «Чаусово» и под­

ведомственными ей казенными, бюджетными учреждениями и муници­
пальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество) и иные характеристики 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

п/п Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг

Единица изме­
рения

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе каче­
ству) и иным характеристикам, 
утвержденные органом местно­
го самоуправления

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 
и иным характеристикам, утвержденные администрацией сель­
ского поселения село Совхоз «Чаусово»

Код по 
ОКЕИ

Наиме­
нование

Характерсти-
ка

Значение харак­
теристики

Характери-
сти-ка

Значение ха­
рактеристики

Обоснование 
отклонения зна­
чения характе­
ристики от 
утвержденной 
органом мест­
ного само­
управления

Функциональ­
ное назначение
<*>

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 
к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, муниципального образования сельского поселения село 
Совхоз «Чаусово», подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями сельского по­
селения село Совхоз «Чаусово» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным Поста­
новлением администрации сельского поселения село Совхоз «Чаусово» от 11.01.2021г. №2



Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом Жуковского района Калужской
области

X X X X

X X X X

X X X X

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери­
стикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).



Приложение № 2
к закупаемым администрацией сельского поселения село Совхоз «Ча- 

усово» и подведомственными ей казенными учреждениями, бюджет­
ными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен 
товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ 
(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

/п
Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг

Единица из­
мерения

Код
по
ОКЕИ

Наим
ено-
вание

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам , утвержденные Администрацией сельского по­
селения село Совхоз «Чаусово»

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные Администрацией сельского поселения село Совхоз «Чаусово»

Х арактери­
стика

Значение характеристики Характери­
стика

Руководитель или за­
меститель руководи­
теля муниципального 
органа

Руководитель (за­
меститель руково­
дителя) структур­
ного подразделе­
ния муниципаль­
ного органа

остальные группы 
должностей

Должности
категории
«специали­
сты»

Значение характеристики

Руководитель или за­
меститель руководи­
теля муниципального 
органа

Высшая 
группа должностей

Руководитель
(заместитель
руководителя)
структурного
подразделения
муниципального
органа

остальные груп­
пы должностей

Должности ка­
тегории «специ­
алисты»

Обосно­
вание от­
клонения 
значения 
характе­
ристики 
от утвер­
жденной 
органом 
местного 
само­
управле­
ния

Функци­
ональное 
назначе­
ние <*>

Сдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) 
иным характеристикам ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренных Приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органам местного самоуправления муниципального 

бразования сельского поселения село Совхоз «Чаусово» и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
гвержденным постановлением Администрации сельского поселения село Совхоз «Чаусово» от 1ЕО 1.2021 № 2 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органам местного самоуправления муници- 
ального образования сельского поселения село Совхоз «Чаусово» и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
слуг).



|  30.02.12 Машины вы­
числительные 
электронные 
цифровые пор­
тативные мас­
сой не более 10 
кг для автома­
тической обра­
ботки данных: 
ноутбуки

039 дюйм Размер
экрана

X X X Размер
экрана

Не менее 17 Не менее 17 Не менее 17

X X Тип экрана X X X Тип
экрана

TN или LPS TN или IPS Не менее 17

166 кг вес X X X вес Не более 2,5 Не более 2,5 Не более 2,5

X X Тип
процессо­

ра

X X X Тип
процес­
сора

Не менее 2-х ядер- 
ного

Не менее 2-х 
ядерного

Не менее 2-х 
ядерного

2931 ГГц Частота
процесса

X X X Частота
процесса

Не менее 1,9 Не менее 1,9 Не менее 1,9

2553 Ги­
га­
байт

Размер 
оператив­
ной памя­
ти

X X X Размер
опера­
тивной
памяти

Не менее 2, не бо­
лее 16

Не менее 2, не 
более 16

Не менее 2, не 
более 16

2553 Ги­
га­
байт

Объем
накопите­
ля

X X X Объем
накопи­
теля

Не более 1000 Не более 1000 Не более 1000

X X Тип жест­
кого диска

X X X Тип
жесткого
диска

HDD или SSD HDD или SSD HDD или SSD

X X Оптиче­
ский при­
вод

X X X Оптиче­
ский
привод

DVD-RW DVD-RW DVD-RW

X X Наличие
модулей
Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
3G
(UMTS)

X X X Наличие
модулей
Wi-Fi,
Blue­
tooth,
под­
держки
3G
(UMTS)

допускается допускается допускается

X X Тип видео­
адаптера

X X X Тип ви­
деоадап­
тера

интегрированный Интегрирован­
ный

Интегрирован­
ный

356 час Время ра­
боты

X X X Время
работы

Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2

X X Операци­
онная си­
стема

X X X Опера­
ционная
система

32 (64)-разрядная 32 (64)- 
разрядная

32 (64)- 
разрядная

X X Преду­
смотрен­
ное про­
граммное 
обеспече­
ние

X X X Преду­
смот­
ренное
про­
грамм­
ное
обеспе­
чение

допускается допускается допускается



383 руб Предель­
ная цена

X X X Пре­
дельная
цена

Не более 45000,00 Не более 
45000,00

Не более 
45000,00

l.l 30.02.12 Машины вы­
числительные 
электронные 
цифровые пор­
тативные мас­
сой не более 10 
кг для автома­
тической обра­
ботки данных: 
планшетные 
компьютеры

039 Д Ю Й М Размер
экрана

X X X Размер
экрана

Не более 12 Не более 12 Не более 12

X X Тип экрана X X X Тип
экрана

Предельное значе­
ние: TFT UPS воз­
можное значение: 
аналог по показа­
телям углов обзо­
ра, яркости кон­
трастности, цвет­
ности

Предельное зна­
чение: TFT UPS 
возможное зна­
чение: аналог по 
показателям уг­
лов обзора, яр­
кости контраст­
ности, цветности

Предельное зна­
чение: TFT UPS 
возможное зна­
чение: аналог по 
показателям уг­
лов обзора, яр­
кости контраст­
ности, цветно­
сти

166 кг вес X X X вес Не более 1,0 Не более 1,0 Не более 1,0

X X Тип про­
цессора

X X X Тип
процес­

сора

Не менее 2-х ядер- 
ного

Не менее 2-х 
ядерного

Не менее 2-х 
ядерного

2931 Ггц Частота
процесса

X X X Частота
процесса

Не менее 1,5 Не менее 1,5 Не менее 1,5

2553 гига­
байт

Размер 
оператив­
ной памя­
ти

X X X Размер
опера­
тивной
памяти

Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2

2553 гига­
байт

Объем
накопите­
ля

X X X Объем
накопи­

теля

Не менее 16 Не менее 16 Не менее 16

X X Тип жест­
кого диска

X X X Тип
жесткого

диска

HDD или SSD HDD или SSD HDD или SSD

X X Оптиче­
ский при­
вод

X X X Оптиче­
ский

привод
X X Наличие

модулей
Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
3G
(UMTS)

X X X Наличие
модулей

Wi-Fi,
Blue­
tooth,
под­

держки
3G

(UMTS)

наличие наличие наличие

X X Тип видео­
адаптера

X X X Тип ви­
деоадап­

тера

интегрированный интегрирован­
ный

интегрирован­
ный

356 час Время ра­
боты

X X X Время
работы

Не менее 5 Не менее 5 Не менее 5



X X Операци 
онная си­
стема

X X X Опера
ционная
система

Наличие наличие наличие

X X Преду­
смотрен­
ное про­
граммное 
обеспече­
ние

X X X Преду­
смот­

ренное
про­

грамм­
ное

обеспе­
чение

допускается допускается допускается

383 Руб Предель­
ная цена

X X X Пре­
дельная

цена

Не более 30000,00 Не более 
30000,00

Не более 
30000,00

30.02.15 Машины вы­
числительные 
электронные 
цифровые про­
чие, содержа­
щие или не со­
держащие в од­
ном корпусе од­
но или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки дан­
ных: запомина­
ющие устрой­
ства вывода. 
Пояснение по 
требуемой про­
дукции: компь­
ютеры персо­
нальные 
настольные, ра­
бочие станции 
вывода

X X Тип (мо­
ноблок/ 
системный 
блок и мо­
нитор)

X X X Тип (мо­
ноблок/ 
систем­

ный 
блок и 
мони- 
тор)

моноблок/ систем­
ный блок и мони­
тор

моноблок/ си­
стемный блок и 
монитор

моноблок/ си­
стемный блок и 
монитор

039 дюйм Размер
экра-
на/монито
Р

X X X Размер
экра-

на/монит
ор

Не более 24 Не более 24 Не более 24

X X Тип про­
цессора

X X X Тип
процес­

сора

Не менее 2-х ядер- 
ного

Не менее 2-х 
ядерного

Не менее 2-х 
ядерного

2931 ГГц Частота
процессора

X X X Частота
процес­

сора

Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2

2553 Ги­
га­
байт

Размер 
оператив­
ной памя­
ти

X X X Размер
опера­
тивной
памяти

Не менее 2 Не менее 2 Не менее 2

2553 Ги­
га­
байт

Объем
накопите­
ля

X X X Объем
накопи­

теля

Не менее 500 Не менее 500 Не менее 500

X X Тип жест­
кого диска

X X X Тип
жесткого

диска

HDD или SSD HDD или SSD HDD или SSD

X X Оптиче­
ский при­
вод

X X X Оптиче­
ский

привод

DVD-RW DVD-RW DVD-RW

X X Тип видео­
адаптера

X X X Тип ви­
деоадап­

тера

Интегрированный 
или дополнитель­
ный

Интегрирован­
ный или допол­
нительный

Интегрирован­
ный или допол­
нительный

X X Операци­
онная си­
стема

X X X Опера­
ционная
система

32 (64)-разрядная 32 (64)- 
разрядная

32 (64)- 
разрядная



X X Предуста­
новленное 
программ­
ное обес­
печение

X X X Пред­
установ­
ленное

про­
грамм­

ное
обеспе­
чение

допускается Допускается допускается

383 руб Предель­
ная цена

X X X Пре­
дельная

цена

Не более 50000,00 Не более 
50000,00

Не более 
50000,00

! 30.02.16 Устройства вво­
да/вывода дан­
ных, содержа­
щие (не содер­
жащие) в одном 
корпусе запо­
минающие 
устройства. По­
яснение по тре­
буемой продук­
ции. принтеры

X X Метод пе­
чати 
(струй- 
ный/лазерн 
ый)

X X X Метод
печати
(струй­

ный/лазе
рный)

струй­
ный/лазерный

струй­
ный/лазерный

струй­
ный/лазерный

X X Цветность
(цвет­
ной/черно­
белый)

X X X Цвет­
ность
(цвет­

ной/черн
о-белый)

Цветной/черно­
белый

Цветной/черно­
белый

Цветной/черно­
белый

X X Макси­
мальный
формат

X X X М акси­
мальный
формат

А4,АЗ А4,АЗ А4,АЗ

Сгра 
ниц в 
ми­
нуту

Скорость
печати

X X X Ско­
рость

печати

Не менее 18 Не менее 18 Не менее 18

X X Наличие 
дополни­
тельных 
модулей й 
интерфей­
сов (сете­
вой ин­
терфейс, 
устройства 
чтения 
карт памя­
ти и т.д.)

X X X Наличие 
допол­
нитель­
ных мо­
дулей и 
интер­
фейсов 

(сетевой 
интер­
фейс, 

устрой­
ства 

чтения 
карт па­
мяти и 

т.д.)

Двустороння пе­
чать, наличие ин­
терфейса USB. 
Rthemet

Двустороння пе­
чать, наличие 
интерфейса 
USB. Ethernet

Двустороння 
печать, наличие 
интерфейса 
USB. Ethernet

383 рубл
ь

Предель­
ная цена

X X X Пре­
дельная

цена

Не более 25000,00 Не более 
25000,00

Не более 
25000,00

М ногофункцио­
нальные
устройства

X X Метод пе­
чати 
(струй- 
ный/лазерн 
ый)

X X X Метод
печати
(струй­

ный/лазе
рный)

струй­
ный/лазерный

струй­
ный/лазерный

струй­
ный/лазерный



То­
чек
на
дюйм

Разреше­
ние скани­
рования

Разре­
шение

сканиро­
вания

Не менее 600*600 Не менее 
600*600

Не менее 
600*600

Цветность
(цвет­
ной/черно-
белый)

Цвет­
ность 
(цвет­

ной/черн 
о-белы й)

Цветной/черно­
белый

Цветной/черно­
белый

Цветной/черно­
белый

Макси­
мальный
формат

Макси­
мальный
формат

АЗ АЗ АЗ

Стра 
ниц в 
ми­
нуту

Скорость
печа-
ти/сканиро
вания

Ско­
рость
печа­

ти/скани
рования

Не менее 30/не ме- 
нееЗО

Не менее 30/не 
менее 30

Не менееЗО/не 
менее 30

Наличие 
дополни­
тельных 
модулей и 
интерфей­
сов (сете­
вой ин­
терфейс, 
устройства 
чтения 
карт памя­
ти и т.д.)

Наличие 
допол­
нитель­
ных мо­
дулей и 
интер­
фейсов 

(сетевой 
интер­
фейс, 

устрой­
ства 

чтения 
карт па­
мяти и 

т.д.)

наличие интер­
фейса USB. Ether­
net

наличие интер­
фейса USB. 
Ethernet

наличие интер­
фейса USB. 
Ethernet

383 рубл
ь

Предель­
ная цена

Пре­
дельная

цена

Не более 50000,00 Не более 
50000,00

Не более 
50000,00

сканеры X То­
чек
на
дюйм

Разреше­
ние скани­
рования

X X X Разре­
шение

сканиро­
вания

Не менее 600*600 Не менее 
600*600

Не менее 
600*600

X X Цветность
(цвет­
ной/черно-
белый)

X X X Цвет­
ность
(цвет­

ной/черн
о-белый)

Цветной/черно­
белый

Цветной/черно­
белый

Цветной/черно­
белый

X X Макси­
мальный
формат

X X X М акси­
мальный
формат

АЗ АЗ АЗ



•

X Стра 
ниц в 
ми­
нуту

Скорость
сканиро­
вания

X X X Ско­
рость

сканиро­
вания

Не менее 20 Не менее 20 Не менее 20

X X Наличие 
дополни­
тельных 
модулей и 
интерфей­
сов (сете­
вой ин­
терфейс, 
устройства 
чтения 
карт памя­
ти и т.д.)

X X X Наличие 
допол­
нитель­
ных мо­
дулей и 
интер­
фейсов 

(сетевой 
интер­
фейс, 

устрой­
ства 

чтения 
карт па­
мяти и

наличие интерфей­
са USB. Ethernet

наличие интер­
фейса USB. 
Ethernet

наличие интер­
фейса USB. 
Ethernet

383 рубл
ь

Предель­
ная цена

X X X Пре­
дельная

цена

Не более 40000,00 Не более 
40000,00

Не более 
40000,00

32.20.11 Аппаратура пе­
редающ ая для 
радиосвязи, ра­
диовещ ания и 
телевидения. 
Пояснения по 
требуемой про­
дукции: телефо­
ны мобильные

X X Тип
устройства
(теле­
фон/смарт
фон)

X X X Тип 
устрой­
ства (те- 

ле- 
фон/сма 
ртфон)

Телефон/смаргфон Теле­
фон/смартфон

X X X

X X Поддер­
живаемые
стандарты

ч

X X X Поддер­
живае­

мые
стандар­

ты

GSM
900/1800/1900.3G 
LTE

GSM
900/1800/1900.3
G
LTE

X X X

X X Операци­
онная си­
стема

X X X Опера­
ционная
система

предустановленная предустановлен­
ная

X X X

X X Время ра­
боты

X X X Время
работы

Не менее 20 часов He менее 20 ча­
сов

X X X

X X Метод 
управле­
ния (сен- 
сор-
ный/кнопо
чный)

X X X Метод
управле­

ния
(сенсор-
ный/кно
почный)

Сенсор­
ный/кнопочный

Сенсор­
ный/кнопочный

X X X

X X Количе­
ство SIM- 
карт

X X X Количе­
ство
SIM-
карт

Не менее 1 Не менее 1 X X X

X X Наличие 
модулей и 
интерфей­
сов (Wi-Fi,

X X X Наличие 
модулей 
и интер­
фейсов

Wi-Fi, Bluetooth 
USB.GPS

Wi-Fi, Bluetooth 
USB.GPS

X X X



•

Bluetooth,
USB,GPS)

(Wi-Fi,
Blue­
tooth,

USB,GP
S)

•

X X Стоимость 
годового 
владения 
оборудо­
ванием 
(включая 
договоры 
техниче­
ской под­
держки, 
обслужи­
вания 
,сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 
(одну еди­
ницу тра­
фика) в те­
чение все­
го срока 
службы

X X X Стои­
мость 

годового 
владения 

обору­
довани­

ем 
(вклю­
чая до­
говоры 

техниче­
ской 
под­

держки, 
обслу­

живания 
,сервисн 
ые до­

говоры) 
из рас­
чета на 
одного 

абонента 
(одну 

единицу 
трафика) 

в тече­
ние все­
го срока 
службы

X X X X X

383 рубл
ль

предельная
цена

Не более 10 тыс. Не более 7 тыс. X Пре­
дельная

цена

Не более 10 тыс. Не более 5 тыс. X X X

34.1022 Автомобили 
легковые. Пояс­
нения по требу­
емой продук­
ции: автомоби­
ли с персональ­
ным закрепле­
нием

251 Ло-
ша-
ди-
ная
сила

Мощность
двигателя

Не более 200 X X М ощ­
ность

двигате­
ля

Не более 200 X X X X

X X ком­
плектация

X X X ком­
плекта­

ция

По выбору X X X X

383 рубл
ь

Предель­
ная цена

Не более 2,5 млн X X предель­
ная цена

Не более 2,0 млн X X X X

Автомобили 
легковые, Пояс-

251 Ло-
ша-

Мощность
двигателя

Не более 150 Не более 150 Не более 
150

Мощ­
ность

X X X X X



1

нения по требу­
емой продук­
ции: автомоби­
ли без персо­
нального за­
крепления

ДИ-
ная
сила

двигате­
ля

X X ком­
плектация

X X X ком­
плекта­

ция

X X X X X

383 рубл
ь

Предель­
ная цена

Не боле 1 млн Не более 1 млн Не более 1 
млн

Пре­
дельная

цена

X X X X X

) 36.11.11 Мебель для си­
дения с метал­
лическим карка­
сом

X X Матери-
ал(металл)

металл металл Матери­
ал (метал

л)

металл металл металл X X

X X Обивоч­
ные мате­
риалы

Предельное значе­
ние-кожа натураль­
ная; возможные зна­
чения: искусствен­
ная кожа, мебель­
ный (искусствен­
ный) мех, искус­
ственная замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканные 
материалы

Предельное 
значение-кожа 
натуральная; 

возможные зна­
чения: искус­

ственная кожа, 
мебельный (ис­
кусственный) 

мех, искус­
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, неткан­
ные материалы

Предельное 
значение- 
кожа нату­

ральная; 
возможные 
значения: 

искусствен­
ная кожа, 

мебельный 
(искус­

ственный) 
мех, искус­

ственная 
замша 

(микрофиб­
ра), ткань, 
нетканные 
материалы

Обивоч­
ные ма­
териалы

Предельное значе­
ние-кожа нату­
ральная; возмож­
ные значения: ис­
кусственная кожа, 
мебельный (искус­
ственный) мех, ис­
кусственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканные 
материалы

Предельное зна­
чение-кожа 
натуральная; 
возможные зна­
чения: искус­
ственная кожа, 
мебельный (ис­
кусственный) 
мех, искусствен­
ная замша (мик­
рофибра), гкань, 
нетканные мате­
риалы

Предельное зна­
чение-кожа 
натуральная; 
возможные зна­
чения: искус­
ственная кожа, 
мебельный (ис­
кусственный) 
мех, искус­
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, неткан­
ные материалы

X X

383 рубл
ь

Предель­
ная цена

1

X X X Пре­
дельная

цена

Не более 1 ООтыс. Не более 50 тыс. Не более 20 тыс. X X

1 36.11.12 Мебель для си­
дения с дере­
вянным карка­
сом

X X Материал 
(вид дре­
весины)

предельное значе­
ние- массив древе­

сины «ценных пород 
(твердолиственных 

и тропических); 
возможные значе­

ния: древесина 
хвойных и мягко­

лиственных пород: 
береза, лиственница, 

сосна, ель

Возможное зна­
чение- древеси­

на хвойных и 
мягколиствен­
ных пород: бе­
реза, листвен­

ница, сосна, ель

Возможное 
значение- 
древесина 
хвойных и 
мягколист­
венных по­
род: береза, 
лиственни­
ца, сосна, 

ель

Матери­
ал (вид 

древеси­
ны)

предельное значе­
ние- массив древе­
сины «ценных по­
род (твердолист­
венных и тропиче­
ских); возможные 
значения: древеси­
на хвойных и мяг­
колиственных по­
род: береза, лист­
венница, сосна, ель

Возможное зна­
чение- древеси­
на хвойных и 
мягколиствен­
ных пород: бере­
за, лиственница, 
сосна, ель

Возможное зна­
чение- древеси­
на хвойных и 
мягколиствен­
ных пород: бе­
реза, листвен­
ница, сосна, ель

X X



383 рубл
ь

Обивоч­
ные мате­
риалы

Предель­
ная цена

Предельное значе­
ние-кожа натураль­
ная; возможные зна­
чения: искусствен­
ная кожа, мебель­
ный (искусствен­
ный) мех, искус­
ственная замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканные 
материалы

11редельное 
значение-кожа 
натуральная; 

возможные зна­
чения: искус­

ственная кожа, 
мебельный (ис­
кусственный) 

мех, искус­
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, неткан­
ные материалы

Предельное 
значение- 
кожа нату­

ральная; 
возможные 
значения: 

искусствен­
ная кожа, 

мебельный 
(искус­

ственный) 
мех, искус­

ственная 
замша 

(микрофиб­
ра), ткань, 
нетканные 
материалы

Обивоч­
ные ма­
териалы

Пре­
дельная

цена

Предельное значе­
ние-кожа нату­
ральная; возмож­
ные значения: ис­
кусственная кожа, 
мебельный (искус­
ственный) мех, ис­
кусственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканные 
материалы

Не более 100 тыс.

Предельное зна­
чение-кожа 
натуральная; 
возможные зна­
чения: искус­
ственная кожа, 
мебельный (ис­
кусственный) 
мех, искусствен­
ная замша (мик­
рофибра), ткань, 
нетканные мате­
риалы

Не более 50 тыс.

Предельное зна­
чение-кожа 
натуральная; 
возможные зна­
чения: искус­
ственная кожа, 
мебельный (ис­
кусственный) 
мех, искус­
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, неткан­
ные материалы

Не более 20 тыс.

36.12.11 Мебель метал­
лическая для 
офисов, адми­
нистративных 
помещений, 
учебных заве­
дений, учре­
ждений культу­
ры и т.п.

Материал
(металл)

36.12.12 Мебель дере­
вянная для офи­
сов, админи­
стративных по­
мещений, учеб­
ных заведений, 
учреждений 
культуры ит.п.

X X Материал 
(вид дре­
весины)

Предельное значе­
ние- массив древе­

сины « ценных» по­
род (твердолиствен­
ных и тропических) 
возможные значе­

ния: древесина 
хвойных и мягко­
лиственных пород

Возможные 
значения- дре­

весина хвойных 
и мягколист­
венных пород

Возможные 
значения- 
древесина 
хвойных и 
мягколист­
венных по­

род

М атери­
ал (вид 

древеси­
ны)

Предельное значе­
ние- массив древе­
сины « ценных» 
пород (твердолист­
венных и тропиче­
ских) возможные 
значения: древеси­
на хвойных и мяг­
колиственных по­
род

Возможные зна­
чения- древеси­
на хвойных и 
мягколиствен­
ных пород

Возможные зна­
чения- древеси­
на хвойных и 
мягколиствен­
ных пород

X X

383 рубл
ь

Предель­
ная цена

X X X Пре­
дельная

цена

Не более 200 тыс. Не более 30 тыс. Не более 30 
тыс.х

X X

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией сельского поселения село Совхоз «Чаусово» 
с Гх Гх X Гх Гх X X X X X  X X X X



<*> Устанавливается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отно­
шении которых определяются требования к их потребительским свойствам ( в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг).


